
 
 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА C УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА № 11 ГОРОДА ДОНЕЦКА»  
 

ПРИКАЗ  

 

 От 01.09.2023 г.  № 194 

О создании школьного театра 

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 №СК-31/06пр «О создании и 

развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях полноценного 

эстетического развития обучающихся, удовлетворения интересов и потребностей обучающихся в 

творческом развитии средствами театрального искусства. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьного театра в системе внеурочной деятельности МБОУ 

«Специализированная школа с углубленным изучением английского языка №11 города 

Донецка». 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта педагога-организатора Ляшенко Елену 

Анатольевну. 

3. Назначить руководителем школьного театра педагога-организатора Ляшенко Елену 

Анатольевну. 

4. Утвердить Положение о школьном театре. 

5. Утвердить график занятий. 

6. Утвердить рабочую программу курса внеурочной деятельности «Школьный театр 

«Лицедеи». 

7. Утвердить Устав школьного театра. 

8. Руководителю школьного театра подготовить информацию для размещения на школьном 

сайте. 

9. Администратору школьного сайта Решетниковой У. И. создать на сайте школы раздел 

«Школьный театр» и разместить устав школьного театра, положение о школьном театре, 

рабочую программу внеурочной деятельности, график занятий. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ  

«Специализированная школа № 11 г. Донецка»           Т.В. Абдикеева  

 

 


